



Nº. EXPEDIENTE
TSS-DAF-CM-2022-0068

Fecha de emisión: 18/10/2022

Tesorería de la Seguridad Social
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **TSS-2022-00177**

Descripción: **Adquisicion de Utensilios de Cocina**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Solvalmen, SRL**

RNC: **132417607**

Nombre comercial: **Solvalmen, SRL**

Domicilio comercial: **J Edif 8, 10701 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-968-6871**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **66,082.07**

Moneda: **DOP**



Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

TSS-DAF-CM-2022-0068



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	52152002	Azucarera Niquelada	5.00	UD	359.30	1,796.50		323.37	0.00	2,119.87
6	52151704	Cucharitas de Café de Metal	50.00	UD	43.22	2,161.00		388.98	0.00	2,549.98
7	52151704	Cucharon de Metal	5.00	UD	230.51	1,152.55		207.46	0.00	1,360.01
9	52151704	Cuchara de Mesa, de metal	50.00	UD	95.07	4,753.50		855.63	0.00	5,609.13
13	52152012	Hielera de Cristal	3.00	UD	508.73	1,526.19		274.71	0.00	1,800.90
15	52152002	Molde para Hielo de Plástico Color Blanco	6.00	UD	195.76	1,174.56		211.42	0.00	1,385.98
20	52151703	Tenedor de Mesa, De metal	50.00	UD	95.07	4,753.50		855.63	0.00	5,609.13
21	52152010	Termo Niquelado para café	12.00	UD	3,114.41	37,372.92		6,727.13	0.00	44,100.05
26	52152006	Servilletera de metal	7.00	UD	187.29	1,311.03		235.99	0.00	1,547.02

Subtotal RD\$	56,001.75
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	10,080.32
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	66,082.07

Observaciones:



Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

TSS-DAF-CM-2022-0068





No. EXPEDIENTE
TSS-DAF-CM-2022-0068

Fecha de emisión: 18/10/2022

Tesorería de la Seguridad Social
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **TSS-2022-00178**

Descripción: **Adquisicion de Utensilios de Cocina**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Provesol Proveedores de Soluciones, SRL**

RNC: **130989362**

Nombre comercial: **Provesol Proveedores de Soluciones, SRL**

Domicilio comercial: **21 Este, 10104 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-535-9377**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **26,831.30**

Moneda: **DOP**



Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma _____
Nombre y Apellido **José Israel del Coto**

Firma _____
Nombre y Apellido **Henry Sabelala**

TSS-DAF-CM-2022-0068

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	52152006	Bandeja de Metal Grande	5.00	UD	1,652.07	8,260.35		1,486.86	0.00	9,747.21
3	52152002	Azucarera de Porcelana	5.00	UD	209.87	1,049.35		188.88	0.00	1,238.23
8	52151702	Cuchillo de Cocina	8.00	UD	304.58	2,436.64		438.60	0.00	2,875.24
12	52151606	Espátula de Metal de 3"	3.00	UD	115.10	345.30		62.15	0.00	407.45
14	52152001	Jarra grande de cristal para jugo de 2 litros	8.00	UD	395.67	3,165.36		569.76	0.00	3,735.12
24	52151701	Exprimidor de Metal	6.00	UD	385.90	2,315.40		416.77	0.00	2,732.17
25	52152001	Jarra de Cristal de 1 litro	12.00	UD	430.50	5,166.00		929.88	0.00	6,095.88

Subtotal RDS	22,738.40
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	4,092.90
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RDS	26,831.30

Observaciones:

CONTROL Y ANÁLISIS
 19 OCT 2022
 DE LAS OPERACIONES

CONFIRMACION PAGO AL DIA
 TSS []
 DGII []
 FECHA 19/10/2022

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

TSS-DAF-CM-2022-0068